

**Escola Jairo de Figueiredo Melo
Comitê Executivo Jairo de Figueiredo Melo
Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE

Nº: 01/2022

Data da abertura: 03 de junho de 2022

Hora início: às 16:00hs

Objeto: Aquisição de material de expediente, informática, limpeza e equipamento

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				LANE COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA		FAC COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELI									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 CX C/ 10 resmas de 500 folhas (branca)	CX	7	375,00	2.625,00	305,00	2.135,00								
2	Apito plástico profissional oficial árbitro de futebol	UN	6	25,00	150,00	65,75	394,50								
3	Bola de futsal oficial max 500, 32 gomos em couro costurado	UN	5	235,00	1.175,00	225,00	1.125,00								
4	Bola de handebol H2L oficial em couro costurada	UN	5	190,00	950,00	235,00	1.175,00								
5	Bola de voleibol câmara 6D forro termo fixo camada int.neogel material Ionado	UN	5	235,00	1.175,00	185,00	925,00								
6	Rede Voleibol de quadra Profissional 4 Faixa PVA	UN	2	520,00	1.040,00	245,00	490,00								
7	Cartão árbitro futsal profissional kit(pacote) com amarelo vermelho azul	UN	5	39,00	195,00	32,00	160,00								
8	Rede para trave de gol futsal fio 6mm nylon futebol de salão kit com 1 par	UN	2	520,00	1.040,00	438,00	876,00								
9	Bomba de ar encher bola c/agulha	UN	4	95,00	380,00	52,45	209,80								
10	Detergente Líquido cx com 24X500 ml	CX	5	116,00	580,00	70,25	351,25								
11	Limpa alumínio cx c/ 24x500ml	CX	5	116,00	580,00	73,50	367,50								
12	Sabão em pó lavagem perfeita cx c/ 24x400G	CX	4	144,00	576,00	215,00	860,00								
13	Desinfetante p/ uso geral ação germicida fragrância limão, eucalipto, floral e lavanda cx. c/24 unidades 500	CX	4	116,00	464,00	69,50	278,00								
14	Água sanitária cx com 12X1.000ml	CX	4	66,00	264,00	52,00	208,00								
15	Lâmpada LED bulbo 60w bivolt	UN	12	86,00	1.032,00	67,00	804,00								
16	Lâmpada LED bulbo 40w bivolt	UN	25	55,00	1.375,00	58,00	1.450,00								
17	Clipes grande niquelados 2.0 cx c/100 unidades	UN	15	12,00	180,00	3,50	52,50								
18	Clipes médio niquelados 1.0 cx c/100 unidades	UN	15	12,00	180,00	3,50	52,50								
				13.961,00		11.914,05									

*Katrine Marinho de Lima
Wlân do Lillo Abujar
Maria Cátia Marçal de Castro*

19	Cronômetro digital esportivo profissional oficial	UN	4	95,00	380,00	48,00	192,00			-		-		-	
20	Pano de chão confeccionado em algodão tamanho 1x0,50m	UN	30	15,00	450,00	12,50	375,00			-		-		-	
21	Prato em plástico polietileno p/ merenda escolar	UN	200	5,00	1.000,00	3,45	690,00			-		-		-	
22	Colher em plástico polietileno p/ merenda escolar	UN	200	3,50	700,00	3,45	690,00			-		-		-	
23	Copo em plástico polietileno p/ merenda escolar	UN	200	4,00	800,00	3,45	690,00			-		-		-	
24	Pasta catálogo capa preta 100 folhas A4 tipo: portfólio	UN	8	53,00	424,00	46,50	372,00			-		-		-	
25	Vassoura de cipó da região	UN	20	18,00	360,00	13,00	260,00			-		-		-	
26	Vassoura de piaçava fios de 30/40 cm da região	UN	20	23,00	460,00	25,00	500,00			-		-		-	
27	Papel Higiénico folha simples picotado branco pct com 4 rolos de 30 mts	PC	100	7,50	750,00	5,40	540,00			-		-		-	
28	Tinta para impressora Epson L3150, original, pacote com 4 tintas 544 sendo 1 preto e 1 azul, 1 vermelho e 1 amarelo	UN	16	118,00	1.888,00	98,50	1.576,00			-		-		-	
29	Luva de limpeza látex amarela tamanho M alta sensibilidade pacote com 1 Par	UN	27	12,00	324,00	12,00	324,00			-		-		-	
30	Quadro branco tamanho 3 x 1,20 metros com moldura de alumínio	UN	2	1.585,00	3.170,00	1.150,00	2.300,00			-		-		-	
31	Impressora multifuncional com sistema 100% sem cartuchos, tanque de tinta imprime até 4.500 páginas em preto ou 7.500 páginas coloridas, USB, wi-fi e wi-fi direct3 e rede ethernet.	UN	1	2.480,00	2.480,00	1.854,00	1.854,00			-		-		-	
				27.147,00		22.277,05									

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 24 de maio 2022, publicada no D.O.E. nº 13.292, de 25/05/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas LANE COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ganhadora dos itens 2, 4, 12, 16 e 26 com o valor de **R\$ 3.511,00** (três mil e quinhentos e onze reais), e, FAC COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELI ganhadora dos itens 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30 e 31 com o valor de **R\$ 17.897,55** (dezesete mil e oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 05(cinco) dias após a Ordem de Entrega	CONFORME EDITAL
Validade mínima da Proposta: 60(sessenta) dias	CONFORME EDITAL
Forma de Pagamento: Cheque nominal ou Transferência Bancária	CONFORME EDITAL

Katrine Maranhão de Almeida
Winnia da Silva Azeiteiro
Maria Cátia Marçal de Castro

Jordão, 03 de junho de 2022.